
3,981,617.5721,844,878.3222,168,933.2916,309,831.00TOTAL: 17,863,260.755,859,102.29 0.00

0.000.00 721,828.2111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 984,020.00 984,020.00 -23,794.54698,033.67

0.000.00 721,828.21IMPUESTOS MUNICIPALES 698,033.67984,020.00 984,020.0011.7.0.00.00.00 -23,794.54

0.000.00283,500.00 246,202.2411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 240,030.37283,500.00 -6,171.87

0.000.00 8,515.4892,500.00 -162.3611.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 8,353.1292,500.00

0.000.00 7,878.40Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 67,000.00 7,878.4067,000.00 0.00

0.000.00 637.08Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 500.00 474.72500.00 -162.36

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 223,648.17155,400.00 -5,378.8811.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 218,269.29155,400.00

0.000.00 105,396.61Casas comerciales11.7.1.02.01.00 0.00 105,396.610.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 480.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 700.00 480.00700.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 25,624.44Pulperías11.7.1.02.13.00 25,000.00 25,624.4425,000.00 0.00

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,300.00 0.002,300.00 0.00

0.000.00 38,031.50Billares11.7.1.02.30.00 20,000.00 35,352.6220,000.00 -2,678.88

0.000.00 54,115.62Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 40,000.00 51,415.6240,000.00 -2,700.00

0.000.00 0.00Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 65,000.00 0.0065,000.00 0.00

0.000.00 11,468.0311,400.00 -1,630.6311.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 9,837.4011,400.00

0.000.00 300.00Comedores11.7.1.03.10.00 500.00 300.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 360.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 800.00 360.00800.00 0.00

0.000.00 400.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 500.00 400.00500.00 0.00

0.000.00 5,160.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,000.00 4,200.002,000.00 -960.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,858.03Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 6,000.00 4,187.406,000.00 -670.63

0.000.00 390.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 0.00 390.000.00 0.00

0.000.00 0.00650.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.00650.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 50.00 0.0050.00 0.00
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0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.004,250.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.004,250.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 50.00 0.0050.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 2,570.5619,300.00 1,000.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

3,570.5619,300.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 100.00 1,000.00100.00 1,000.00

0.000.00 2,570.56Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 19,000.00 2,570.5619,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00511,620.00 352,434.1111.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 335,535.94511,620.00 -16,898.17

0.000.00 62,935.9870,000.00 -1,423.9111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 61,512.0770,000.00

0.000.00 62,935.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 70,000.00 61,512.0770,000.00 -1,423.91

0.000.00 165,658.34200,000.00 -5,654.4111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 160,003.93200,000.00

0.000.00 165,658.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00 160,003.93200,000.00 -5,654.41

0.000.00 3,965.7418,020.00 -411.0211.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,554.7218,020.00

0.000.00 3,531.93Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 18,000.00 3,526.2618,000.00 -5.67

0.000.00 433.81Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 20.00 28.4620.00 -405.35

0.000.00 24,674.3726,100.00 -3,115.8611.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

21,558.5126,100.00

0.000.00 20,595.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 26,000.00 20,543.9826,000.00 -51.48

0.000.00 4,078.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 100.00 1,014.53100.00 -3,064.38

0.000.00 95,199.68197,500.00 -6,292.9711.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

88,906.71197,500.00
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0.000.00 85,946.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 97,500.00 85,946.7197,500.00 0.00

0.000.00 9,252.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 100,000.00 2,960.00100,000.00 -6,292.97

0.000.0087,700.00 39,226.2911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 38,501.7987,700.00 -724.50

0.000.00 21,012.9923,000.00 -1,189.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 19,823.9923,000.00

0.000.00 21,012.99Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,000.00 19,823.9923,000.00 -1,189.00

0.000.00 0.0010,700.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.0010,700.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 10,700.00 0.0010,700.00 0.00

0.000.00 138.7424,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

138.7424,000.00

0.000.00 138.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 24,000.00 138.7424,000.00 0.00

0.000.00 18,074.5630,000.00 464.5011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

18,539.0630,000.00

0.000.00 18,074.56Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00 18,539.0630,000.00 464.50

0.000.00500.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.00500.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00100,700.00 83,965.5711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

83,965.57100,700.00 0.00

0.000.00 83,965.57100,700.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 83,965.57100,700.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 83,965.57Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 100,000.00 83,965.57100,000.00 0.00

0.000.00 260,185.9912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 160,800.00 160,800.00 -5,427.45254,758.54

0.000.00 260,185.99NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 254,758.54160,800.00 160,800.0012.5.0.00.00.00 -5,427.45

0.000.00160,800.00 260,185.9912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 254,758.54160,800.00 -5,427.45

0.000.00 250,881.19144,800.00 -5,075.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 245,806.19144,800.00

0.000.00 3,150.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

1,800.00 2,900.001,800.00 -250.00

0.000.00 2,706.25Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

5,000.00 2,706.255,000.00 0.00

Talgua, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2019

14/10/2021Emisión: 
Hora  :
Pagina: 3 de 7

11:52 a.m.

USUARIO: J.SARMIENTO

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

314/10/2021 11:52:08 a.m.



0.000.00 3,300.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

1,200.00 3,300.001,200.00 0.00

0.000.00 4,290.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

3,500.00 4,190.003,500.00 -100.00

0.000.00 240.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

200.00 140.00200.00 -100.00

0.000.00 12,240.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

7,000.00 11,640.007,000.00 -600.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 56,760.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

18,500.00 56,360.0018,500.00 -400.00

0.000.00 62,061.89Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

60,000.00 59,111.8960,000.00 -2,950.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 2,460.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

1,000.00 2,385.001,000.00 -75.00

0.000.00 750.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

0.00 400.000.00 -350.00

0.000.00 92,988.05Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

30,000.00 92,988.0530,000.00 0.00

0.000.00 2,235.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

0.00 1,985.000.00 -250.00

0.000.00 7,700.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

16,000.00 7,700.0016,000.00 0.00

0.000.00 9,304.8016,000.00 -352.4512.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 8,952.3516,000.00

0.000.00 5,521.36Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 5,521.3610,000.00 0.00

0.000.00 3,783.44Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

5,000.00 3,430.995,000.00 -352.45

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 36,400.8515.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,700.00 15,700.00 -510.0035,890.85

0.000.00 36,400.85VENTA DE SERVICIOS 35,890.8515,700.00 15,700.0015.2.0.00.00.00 -510.00

0.000.0015,700.00 36,400.8515.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 35,890.8515,700.00 -510.00
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0.000.00 36,400.8515,700.00 -510.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

35,890.8515,700.00

0.000.00 194.99Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

700.00 194.99700.00 0.00

0.000.00 36,205.86Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

15,000.00 35,695.8615,000.00 -510.00

0.000.00 0.0016.0.0.00.00.00 INGRESOS DE OPERACION 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS 0.000.00 0.0016.2.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0016.2.98.00.00.0
0

Venta Bruta de Servicios de Energía Eléctrica 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Venta Bruta de Servicios de Energía Eléctrica 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 37,891.9417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 15,700.00 15,700.00 -2,253.9335,638.01

0.000.00 37,891.94INTERESES POR DEPOSITOS 35,638.0115,700.00 15,700.0017.3.0.00.00.00 -2,253.93

0.000.0015,700.00 37,891.9417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 35,638.0115,700.00 -2,253.93

0.000.00 37,891.9415,700.00 -2,253.9335,638.0115,700.00

0.000.00 37,891.94Intereses por Depósitos Internos 15,700.00 35,638.0115,700.00 -2,253.93

0.00824,492.68 5,276,192.8518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,270,041.65 3,094,534.33 602,040.525,878,233.37

0.00774,163.43 5,225,863.60TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

5,827,904.122,270,041.65 3,044,205.0818.1.0.00.00.00 602,040.52

0.00774,163.432,270,041.65 5,225,863.6018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

5,827,904.123,044,205.08 602,040.52

0.00725,362.46 5,177,062.632,270,041.65 602,040.5218.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

5,779,103.152,995,404.11

0.00725,362.46 5,177,062.63Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,270,041.65 5,779,103.152,995,404.11 602,040.52

0.0048,800.97 48,800.970.00 0.0018.1.1.03.00.00 Transferencias Corrientes de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF, entre otros)

48,800.9748,800.97

0.0048,800.97 48,800.97DONACI0N SEDIS18.1.1.03.01.02 0.00 48,800.9748,800.97 0.00

0.0050,329.25 50,329.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR EXTERNO

50,329.250.00 50,329.2518.2.0.00.00.00 0.00

0.0050,329.250.00 50,329.2518.2.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales

50,329.2550,329.25 0.00

0.0050,329.25 50,329.250.00 0.0018.2.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

50,329.2550,329.25

0.0050,329.25 50,329.25DONACIONES PROMUSAN 18.2.1.01.01.02 0.00 50,329.2550,329.25 0.00
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0.004,287,866.71 10,784,018.0122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,863,569.35 17,151,436.06 3,411,562.9714,195,580.98

0.004,287,866.71 10,784,018.01TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

14,195,580.9812,863,569.35 17,151,436.0622.1.0.00.00.00 3,411,562.97

0.004,287,866.7112,863,569.35 10,784,018.0122.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,195,580.9817,151,436.06 3,411,562.97

0.004,110,387.26 10,606,538.5612,863,569.35 3,411,562.9722.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,018,101.5316,973,956.61

0.004,110,387.26 10,606,538.56Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,863,569.35 14,018,101.5316,973,956.61 3,411,562.97

0.0093,020.00 93,020.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

93,020.0093,020.00

0.0093,020.00 93,020.00Navidad Catracha22.1.1.02.01.2 0.00 93,020.0093,020.00 0.00

0.0084,459.45 84,459.450.00 0.0022.1.1.03.00.00 Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

84,459.4584,459.45

0.0084,459.45 84,459.45TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA 
CAMPAÑA CONTRA EL DENGUE (COPECO)

22.1.1.03.01.02 0.00 84,459.4584,459.45 0.00

0.00746,742.90 746,742.9023.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 746,742.90 0.00746,742.90

0.00746,742.90 746,742.90DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 746,742.900.00 746,742.9023.7.0.00.00.00 0.00

0.00746,742.900.00 746,742.9023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 746,742.90746,742.90 0.00

0.00385,800.58 385,800.580.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 385,800.58385,800.58

0.00385,800.58 385,800.58DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 385,800.58385,800.58 0.00

0.00360,942.32 360,942.320.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 360,942.32360,942.32

0.00360,942.32 360,942.32DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 360,942.32360,942.32 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

DANIEL DERAS BENITEZ SINDY MARILU VASQUEZ SARMIENTO OBED OZIAS AGUILAR SERRANO

0.005,859,102.29 17,863,260.75TOTAL: 16,309,831.00 22,168,933.29 21,844,878.32 3,981,617.57

O981J3Xhtk5Wv/56fQPVQC99UNFbVj1a4rLgCc9BhHNGKjv9PZj42ra7JX17Up2alkP89np63Aqt1/AwOWLt9wpBWSSn58H2ogVDsN5HYUSXbsUPbvQOGybMzZNvTauZpoT98UmGc4VzG1QLOLHdkfiK1MqSGZxoYVqz5vMbHvjs8a
cC8kFc8wQxhPLePU0iDus fBEecBGyp+7C69pnIPecKcJH/YadBCBcgQh+js86MexKUY96eS4iifkA7ysol8Ux8OMUrd+g9mAkBwQQdDPDvmTbdz6tH

No se registraron observaciones.
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